
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  134 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL COMUNE 
DI CANEGRATE (MI) COME RIVENIENTE DA CONVENZIONE 
DI SEGRETERIA IN ATTO ANNO 2026.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

12/02/2026

 138

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI12/02/2026Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 134 DEL 12/02/2026 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL COMUNE DI CANEGRATE (MI) COME 

RIVENIENTE DA CONVENZIONE DI SEGRETERIA IN ATTO ANNO 2026. 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

Vista la convenzione di gestione dell’ufficio di segretario generale unico in forma associata 

approvata giusta deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 20/12/2024 tra il Comune di 

Canegrate (Mi) e il Comune di Busto Garolfo (Mi) per il periodo dal 01/01/2025 al 31/12/2027; 

Richiamato l’ art. 98 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 10 del DPR 465/1997, nonché 

richiamata la vigente disciplina contrattuale dei segretari comunali e provinciali; 

Attesa la necessità di assumere idoneo impegno di spesa per l’anno 2026 onde rimborsare al 

Comune capofila della citata convenzione (leggasi Comune di Canegrate – Mi) quanto dovuto 

mensilmente al segretario generale quale servizio prestato presso il Comune di Busto Garolfo 

(Mi); 

Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 26/07/2024 con il quale è stato individuato il Responsabile dell'Area 

Istituzionale e Risorse Umane; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 93 del 18/12/2025 di approvazione della nota di 

aggiornamento al DUP 2026-2028; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2025 di approvazione del bilancio di previsione 

2026 - 2028; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 1 del 08/01/2026 di approvazione del PEG 2026 - dotazione 

finanziaria; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali e, in particolare, gli 

artt. n. 183 e n. 184. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di provvedere, per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente 

riportati, all’assunzione dell’impegno di spesa per l’anno 2026 come riveniente dalla 

convenzione di gestione dell’ufficio di segretario generale unico in forma associata 

approvata giusta deliberazione di Consiglio Comunale n. 83 del 20/12/2024 tra il Comune 

di Canegrate (Mi) e il Comune di Busto Garolfo (Mi); 

 

2. di dare atto che tale impegno di spesa si configura come rimborso da devolversi al Comune 

capofila della citata convenzione (leggasi Comune di Canegrate – Mi) per quanto dovuto 

mensilmente al segretario generale quale servizio prestato presso il Comune di Busto 

Garolfo (Mi); 

 

3. di assumere l’impegno di spesa come di seguito indicato: 

 

- € 50.000,00 con imputazione al Cap. 1210 U. 1.01.01.01.002 titolo 1 missione 1 

programma 2 del bilancio dell’esercizio in corso; 



DETERMINAZIONE N. 134 DEL 12/02/2026 

 

 

- € 13.000,00 con imputazione al Cap. 1211 U. 1.01.02.01.001 titolo 1 missione 1 

programma 2 del bilancio dell’esercizio in corso; 

 

4. di provvedere con successivo atto alla liquidazione dell’importo dovuto a seguito di 

presentazione da parte del Comune di Canegrate (Mi) di idonea richiesta di rimborso; 

 

5. di dare atto che tale determinazione diverrà esecutiva non appena verrà apposto il visto 

contabile. 

 

 

  
 

               LA RESPONSABILE DELL’ AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

                  Dott.ssa Rossana Arnoldi 

 

 

 


		2026-02-12T11:42:14+0100
	ROSSANA ARNOLDI




